Associação Comunitária Rádio Vale Azul, de Itaquiraí/MS – CNPJ 03.331.529/0001-86. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
(Conforme Lei Orçamentária Anual nº. 820/2024) 
05 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
01 - Secretaria Administração 
04.122.0008.2.012 - Manutenção da Secretaria de Administração 
3.3.50.43 – Subvenções Sociais 
Valor: R$ 44.073,00 (quarenta e quatro mil e setenta e três reais). 
Forma da transferência: 9 (nove) parcelas de R$ 4.897,00 (quatro mil oitocentos e noventa e sete reais). 
Amparo Legal: O presente instrumento tem lastro na Lei 14.133/2021, no artigo 184, Lei Municipal nº 551/2013 e 
Lei Orçamentária Anual nº. 820/2024. 
Objeto: Constitui objeto do presente termo de contribuição a transferência de recursos do Município para a

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL , faz saber que o povo de 
Itaquiraí, através de seus legítimos representantes junto a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte L E I: 
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no valor de R$ 16.500,00 
(Dezesseis mil e quinhentos reais) no Orçamento Programa do Município de Itaquiraí-MS, destinado a custear as 
despesas do Município, sendo dotações não efetivamente criadas no Orçamento Anual de 2025. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ........................................................................................R$